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2ª. AUDIÊNCIA PÚBLICA 

QUADRIMESTRAL DE SAÚDE

OBJETIVO:

Referência: - Lei Complementar nº. 141, de 13 janeiro de 2012.

Art. 36. O gestor do SUS em cada ente da Federação elaborará Relatório 

detalhado referente ao quadrimestre anterior, o qual conterá, no mínimo, as 

seguintes informações:

I - montante e fonte dos recursos aplicados no período;

II - auditorias realizadas ou em fase de execução no período e suas 

recomendações e determinações;

III - oferta e produção de serviços públicos na rede assistencial própria, 

contratada e conveniada, cotejando esses dados com os indicadores de saúde 

da população em seu âmbito de atuação.



Produção –

NIS II Mirador e 

NIS I Quatro 

Marcos



Produção NIS II Mirador e NIS I Quatro Marcos 2015

OBS: 04 VIAGENS COM AMBULÂNCIA PARA CURITIBA.

ANO 2015

2° QUADRIMESTRE

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL DO

QUADRIMESTRE

Consultas médicas NIS II e NIS I 386 336 260 256 1.238

Consultas Paraíso do Norte Diurna 28 33 44 16 435

Noturna 59 92 66 97

Pré Natal 19 20 18 19 76

Puericultura 25 10 10 25 70

Prevenção Cérvico Uterino 23 12 16 04 55

Curativos 220 229 207 258 914

Inalações 139 155 175 151 620

Injeções 344 486 575 535 1.940

Suturas 08 01 07 06 22

Visitas Domiciliares 1.148 1.015 1.130 917 4.210

Consultas

Odontológicas

291 97 305 130 823

Procedimentos Odontológicos 

(Obturações, extrações...).

163 231 223 139 756

Ação Coletiva Exame Bucal/Aplicação Flúor/Bochecho

fluorado/ Escovação dental supervisionada

1.138 739 1.067 130 3.074

Laboratório Oswaldo Cruz 1.011 1.056 826 1.221 4.114

Consultas especializadas – CRÉ -Pvai 23 34 34 36 127

Outros – USG, ortese, prótese, físio ... 83 25 119 81 308

Consultas especializadas – terceirizadas do CRÉ. 100 110 82 102 394

Outros – eletro, medida exata, Rx, USG, RM, TC, 

Dopper.

150 161 192 164 667

Passagens TFD 05 12 14 11 42

Hospedagem Casa de Apoio 06 14 03 08 31

Clínica Radiológica 13 15 32 43 103

Atendimento Farmácia 2.920 ATENDIMENTOS MÊS.



RECEITAS



Tipo da Receita 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

Fonte 000 - Recursos Ordinários ( Livres ) 110.990,68R$     152.686,25R$      -R$                   263.676,93R$       

Fonte 303 - Receitas Vinculadas - E. C. 29/00 - 15% 553.452,74R$     503.331,69R$      -R$                   1.056.784,43R$    

Fonte 304 - Alienação de Rec. do Fundo de Saúde 567,32R$             712,40R$              -R$                   1.279,72R$           

Fonte 495 - PAB/SUS - Pab Fixo 21.476,00R$       21.476,00R$        -R$                   42.952,00R$         

Fonte 495 - Agente Comunitário de Saúde 28.392,00R$       27.378,00R$        -R$                   55.770,00R$         

Fonte 495 - Programa Incidência Bucal - Federal 17.880,00R$       17.880,00R$        -R$                   35.760,00R$         

Fonte 495 - Programa Saúde da Família 42.780,00R$       42.780,00R$        -R$                   85.560,00R$         

Fonte 495 - FAE - Fração Especializada 942,26R$             627,70R$              -R$                   1.569,96R$           

Fonte 495 - Inc. Fin. Cust. Prog. Qualif. Aten. Prim. -R$                   32.626,77R$        -R$                   32.626,77R$         

Fonte 495 - Prog. de Melhoria do Acesso - PMAQ 20.637,77R$       27.200,77R$        -R$                   47.838,54R$         

Fonte 497 - Epidemiologia 5.832,48R$         5.832,48R$           -R$                   11.664,96R$         

Fonte 497 - Vigilância Sanitária 7.753,46R$         2.000,00R$           -R$                   9.753,46R$           

Fonte 497 - Prog. Est. Qualif. Vigilância em Saúde 726,05R$             82.382,22R$        -R$                   83.108,27R$         

Fonte 497 - Prog. Est. Qual. Vig. em Saúde Capital -R$                   301.603,40R$      -R$                   301.603,40R$       

Fonte 500 - Construção de Academias da Saúde 425,76R$             20.000,00R$        -R$                   20.425,76R$         

Fonte 500 - Ampliação UBS 18,66R$               -R$                    -R$                   18,66R$                 

TOTAL 811.875,18R$     1.238.517,68R$   -R$                   2.050.392,86R$   

Percentual no Quadrimestre 52,55%

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

2ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

EVOLUÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - SAÚDE

Contador Nº PR-049445/O-5

ARREMIR BENEDETTI

Presidente C. M. de Saúde

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Mirador, 22 de setembro de 2015.

MAIO A AGOSTO/2015



DESPESAS



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - EMPENHADAS

MAIO A AGOSTO/2015

Código Tipo de Despesa 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

3171.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 13.092,44R$       12.432,04R$       -R$                   25.524,48R$         

3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 270.872,89R$     297.052,02R$     -R$                   567.924,91R$       

3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 58.713,75R$       63.469,61R$       -R$                   122.183,36R$       

3371.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 8.478,74R$         8.061,64R$         -R$                   16.540,38R$         

3372.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção - CIS -R$                   174,36R$             -R$                   174,36R$              

3372.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS 170,20R$             455,00R$             -R$                   625,20R$              

3372.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 42.427,14R$       46.750,08R$       -R$                   89.177,22R$         

3390.14.00.00.00 Diarias 8.686,74R$         9.240,00R$         -R$                   17.926,74R$         

3390.30.00.00.00 Material de Consumo 87.232,10R$       117.819,60R$     -R$                   205.051,70R$       

3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita 158.263,75R$     117.843,05R$     -R$                   276.106,80R$       

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 4.247,36R$         10.539,22R$       -R$                   14.786,58R$         

3390.34.00.00.00 Outras Despesas de Pessoal Dec. de Contrato 100.064,16R$     97.898,47R$       -R$                   197.962,63R$       

3390.35.00.00.00 Serviços de Consultoria 800,00R$             -R$                   -R$                   800,00R$              

3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.192,00R$         6.272,00R$         -R$                   12.464,00R$         

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 59.695,30R$       77.242,60R$       -R$                   136.937,90R$       

3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 2.643,82R$         2.601,02R$         -R$                   5.244,84R$           

3390.47.00.00.00 Obrigações Tributarias e Contributivas 7.251,03R$         3.575,69R$         -R$                   10.826,72R$         

3390.93.00.00.00 Indenizações e Restituições 1.174,56R$         -R$                   -R$                   1.174,56R$           

4471.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 112,60R$             105,12R$             -R$                   217,72R$              

4490.51.00.00.00 Obras e Instalações 44.035,82R$       20.000,00R$       -R$                   64.035,82R$         

4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente 12.754,98R$       7.799,98R$         -R$                   20.554,96R$         

TOTAL 886.909,38R$     899.331,50R$     -R$                   1.786.240,88R$   

Percentual no Quadrimestre 1,40%

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

2ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

Mirador, 22 de setembro de 2015.

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

ARREMIR BENEDETTI

Presidente C. M. de Saúde 

Consórcio Público

Material de Consumo

Pessoa Física

Pessoa Jurídica

DESPESA POR ELEMENTO/ELEMENTO 1.ppt
DESPESA POR ELEMENTO/ELEMENTO 2.ppt
DESPESA POR ELEMENTO/ELEMENTO 3.ppt
DESPESA POR ELEMENTO/ELEMENTO 4.ppt


EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - PAGO

MAIO A AGOSTO/2015

Código Tipo de Despesa 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

3171.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 10.456,37R$       12.795,04R$       -R$                   23.251,41R$         

3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 270.872,89R$     297.052,02R$     -R$                   567.924,91R$       

3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 58.713,75R$       63.469,61R$       -R$                   122.183,36R$       

3371.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 6.721,36R$         8.303,64R$         -R$                   15.025,00R$         

3372.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção - CIS -R$                   -R$                   -R$                   -R$                     

3372.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS 135,70R$            359,50R$             -R$                   495,20R$              

3372.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 30.246,14R$       46.893,16R$       -R$                   77.139,30R$         

3390.14.00.00.00 Diarias 7.846,74R$         10.080,00R$       -R$                   17.926,74R$         

3390.30.00.00.00 Material de Consumo 87.232,10R$       90.073,93R$       -R$                   177.306,03R$       

3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita 158.263,75R$     117.843,05R$     -R$                   276.106,80R$       

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 4.247,36R$         10.539,22R$       -R$                   14.786,58R$         

3390.34.00.00.00 Outras Despesas de Pessoal Dec. de Contrato 100.064,16R$     97.898,47R$       -R$                   197.962,63R$       

3390.35.00.00.00 Serviços de Consultoria 800,00R$            -R$                   -R$                   800,00R$              

3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.192,00R$         6.272,00R$         -R$                   12.464,00R$         

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 56.055,30R$       79.986,02R$       -R$                   136.041,32R$       

3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 2.643,82R$         2.601,02R$         -R$                   5.244,84R$           

3390.47.00.00.00 Obrigações Tributarias e Contributivas 7.251,03R$         3.575,69R$         -R$                   10.826,72R$         

3390.93.00.00.00 Indenizações e Restituições 1.174,56R$         -R$                   -R$                   1.174,56R$           

4471.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 112,60R$            105,12R$             -R$                   217,72R$              

4490.51.00.00.00 Obras e Instalações 36.153,43R$       27.882,39R$       -R$                   64.035,82R$         

4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente 12.754,98R$       7.799,98R$         -R$                   20.554,96R$         

TOTAL 857.938,04R$    883.529,86R$     -R$                   1.741.467,90R$   

Percentual no Quadrimestre 2,98%

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

ARREMIR BENEDETTI

Presidente C. M. de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

2ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

Mirador, 22 de setembro de 2015.



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - A PAGAR

MAIO A AGOSTO/2015
Código Tipo de Despesa 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre

3171.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 2.636,07R$           2.273,07R$         -R$                   

3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas -R$                    -R$                   -R$                   

3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais -R$                    -R$                   -R$                   

3371.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 1.757,38R$           1.515,38R$         -R$                   

3372.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção - CIS -R$                    174,36R$             -R$                   

3372.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS 34,50R$                130,00R$             -R$                   

3372.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 12.181,00R$        12.037,92R$       -R$                   

3390.14.00.00.00 Diarias 840,00R$              -R$                   -R$                   

3390.30.00.00.00 Material de Consumo -R$                    27.745,67R$       -R$                   

3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita -R$                    -R$                   -R$                   

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção -R$                    -R$                   -R$                   

3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física -R$                    -R$                   -R$                   

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.640,00R$           896,58R$             -R$                   

3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação -R$                    -R$                   -R$                   

3390.47.00.00.00 Obrigações Tributarias e Contributivas -R$                    -R$                   -R$                   

4471.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público -R$                    -R$                   -R$                   

4490.51.00.00.00 Obras e Instalações 7.882,39R$           -R$                   -R$                   

4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente -R$                    -R$                   -R$                   

TOTAL 28.971,34R$        44.772,98R$       -R$                   

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

ARREMIR BENEDETTI

Presidente C. M. de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

2ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

Mirador, 22 de setembro de 2015.



Descrição 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

Despesas Empenhadas 886.909,38R$      899.331,50R$     -R$                   1.786.240,88R$    

Despesas Pago 857.938,04R$      883.529,86R$     -R$                   1.741.467,90R$    

44.772,98R$          

Despesas Pago em 2015 no Quadrimestre 883.529,86R$      

Despesas Pago 2015 (Restos Pg 1º Quad/2015) 28.971,34R$        

Total Despesas Pago 2015 (-) R. P. 1º Quad. 2015 854.558,52R$      

Despesas Empenhadas 899.331,50R$      

Total Despesas Pago 2015 (-) R. P. 1º Quad. 2015 854.558,52R$      

Despesas a Pagar de 2015 44.772,98R$        

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

ARREMIR BENEDETTI

Presidente C. M. de Saúde

Mirador, 22 de setembro de 2015.

MAIO A AGOSTO/2015

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

2ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - EMPENHADAS - PAGO - A PAGAR

Despesas a Pagar



BOLETIM DIÁRIO 

DA TESOURARIA



Período: 01/05/2015 a 31/08/2015

BANCOS SALDO ANT. DEPOSITOS RETIRADAS SALDO ATUAL

B. do Brasil - 12518-0 - FMS BLAFB -R$                       -R$                        -R$                       -R$                          

B. do Brasil - 12520-2 - FMS BLMAC -R$                       -R$                        -R$                       -R$                          

B. do Brasil - 12519-9 - FMS BLATB 13.263,04R$           404.421,33R$          414.397,82R$         3.286,55R$                 

B. do Brasil - 12521-0 - FMS BLVGS 30.655,92R$           19.513,05R$            29.274,17R$           20.894,80R$              

B. do Brasil - 13070-2 - FMS Recursos Livres -R$                       -R$                        -R$                       -R$                          

B. do Brasil - 13069-9 - FMS 15% Saúde 9.550,21R$              1.090.075,50R$       1.095.364,48R$     4.261,23R$                 

B. do Brasil - 13379-5 - FMS Alienação Saúde 23.801,92R$           712,40R$                  -R$                       24.514,32R$              

B. do Brasil - 17206-5 - FMS Academia de Saúde -R$                       20.000,00R$            20.000,00R$           -R$                          

B. do Brasil - 16755-X - FMS BLMAC - RCE -R$                       -R$                        -R$                       -R$                          

B. do Brasil - 18317-2 - FMS INVAN -R$                       -R$                        -R$                       -R$                          

B. do Brasil - 17135-2 - FMS VIGIASUS INVEST. -R$                       601.753,78R$          300.150,38R$         301.603,40R$            

Caixa Economica Federal - 040-3 - FMS APSUS -R$                       90.053,54R$            87.426,77R$           2.626,77R$                 

Caixa Economica Federal - 250-3 - FMS VIGIASUS -R$                       162.077,25R$          80.365,41R$           81.711,84R$              

TOTAL EM 31/08/2015 77.271,09R$           2.388.606,85R$      2.026.979,03R$     438.898,91R$            

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

Mirador, 22 de setembro de 2015

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

BOLETIM DIARIO DE TESOURARIA - ( B. D. T. )

2ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Contador Nº PR-049445/O-5

ARREMIR BENEDETTI

Presidente C. M. de Saúde



BALANCETE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

                       Estado do Paraná

      - B A L A N C E T E   DA   S A Ú D E - ANO /2015

R   E   C   E   I   T   A D   E   S   P   E   S   A

T   Í   T   U   L   O   S R $ R $ T   Í   T   U   L   O   S R$ R$

ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTÁRIA:

Fonte 000 - Recursos Livres............................. 263.676,93 3171.70.00 - Rateio pela Part. em Consórcio Público..... 25.524,48

Fonte 303 - Receita 15% Saúde.........................1.056.784,43 3190.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas.................567.924,91

Fonte 304 - Alienação Fundo de Saúde.............. 1.279,72 3190.13.00 - Obrigações patronais..................................122.183,36

Fonte 495 - PAB/SUS - Pab Fixo........................ 42.952,00 3371.70.00 - Rateio pela Part. em Consórcio Público..... 16.540,38

Fonte 495 - Agente Comunitário de Saúde......... 55.770,00 3372.33.00 - Passagens e Desp. com Locomoção CIS. 174,36

Fonte 495 - Programa Incidência Bucal.............. 35.760,00 3372.36.00 - Outros Serv. Terceiros - P. Fis. CIS........... 625,20

Fonte 495 - Programa Saúde da Família............ 85.560,00 3372.39.00 - Outros Serv. Terceiros - P. Jur. Cis........... 89.177,22

Fonte 495 - FAE - Fração Especializada............ 1.569,96 3390.14.00 - Diárias......................................................... 17.926,74

Fonte 495 - Inc. F. C. P. Qualif. Aten. Prim......... 32.626,77 3390.30.00 - Material de Consumo.................................. 205.051,70

Fonte 495 - Prog. Melhoria do Acesso - PMAQ.. 47.838,54 3390.32.00 - Material de Distribuição Gratuita................. 276.106,80

Fonte 497 - Epidemiologia................................... 11.664,96 3390.33.00 - Passagens e Despesas Locom................. 14.786,58

Fonte 497 - Vigilância Sanitária........................... 9.753,46 3390.34.00 - Outras Desp. Pessoal Dec. Contrato......... 197.962,63

Fonte 497 - Prog. Est. Qualif. Vig. em Saúde..... 83.108,27 3390.35.00 - Serviços de Consultoria.............................. 800,00

Fonte 497 - Prog. Est. Q. Vig. Saúde Capital..... 301.603,40 3390.36.00 - Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica..... 12.464,00

Fonte 500 - Const. de Academia da Saúde........ 20.425,76 3390.39.00 - Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica.. 136.937,90

Fonte 500 - Ampliação UBS................................ 18,66 3390.46.00 - Auxilio-Alimentação..................................... 5.244,84

3390.47.00 - Obrigações Trib. Contributivas................... 10.826,72

3390.93.00 - Indenizações e Restituições....................... 1.174,56

4471.70.00 - Rateio pela Part. Em Consórcio Público..... 217,72

4490.51.00 - Obras e Instalações.................................... 64.035,82

4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente.......... 20.554,96

2.050.392,86 1.786.240,88

TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 2.050.392,86 TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 1.786.240,88

   EXTRA-ORÇAMENTÁRIA:    EXTRA-ORÇAMENTÁRIA     

    Contas a Pagar de 2015................................. 44.772,98     Contas Paga - Extra-Orçamentária............................. 0,00

    Depósito em consignação.............................. 0,00     Depósitos em consignações........................................ 0,00

    Outras Operações.......................................... 0,00     Restos Pagos de Anos Anteriores............................... 0,00

    Receita Recebida de 2014/2015..................... 0,00     Receitas a Receber de 2014/2015............................... 0,00 0,00

TOTAL DA REC. EXTRA-ORÇAMENTÁRIA.... 44.772,98 TOTAL DA DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA........ 0,00

DISPONÍVEL: DISPONÍVEL:

  Saldo do ANO anterior:    Saldo para o MÊS seguinte:

      Banco...........................................................129.973,95 129.973,95       Banco..........................................................................438.898,91 438.898,91

TOTAL GERAL.................................. 2.225.139,79 TOTAL  GERAL........................................... 2.225.139,79

MARIA GEANIA O. RIBEIRO LUPRIN

Presidente do F.M.S.

   CONSOLIDAÇÃO DOS BALANCETES - JANEIRO À AGOSTO DE 2015

MIRADOR, 22 DE SETEMBRO DE 2015.

ARREMIR BENEDETTI

Presidente C. M. SAÚDE

KLEVERSON MILTON A. DE SOUZA
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